
http://www.kinexmeasuring.com           http://shop.kinexmeasuring.comhttp://www.kinexmeasuring.com           http://shop.kinexmeasuring.com

Návod k obsluze 
MIKROMETR TŘMENOVÝ

7026
7027

7027-1
7027-2

7027-3
7027-4
7027-5

KINEX Measuring s.r.o., Podnikatelská 586, 190 11 Praha 9 - Běchovice, Česká republika
KINEX Measuring a.s., ul. 1.Mája 1200, 014 01 Bytča, Slovenská republika



http://www.kinexmeasuring.com           http://shop.kinexmeasuring.comhttp://www.kinexmeasuring.com           http://shop.kinexmeasuring.com

ČÁSTI MĚŘIDLA
1) Rám 
2) Matice
3) Delší standardní límec
4) Kratší standardní límec
5) Kovadlina 
6) Nástavec
7) Vřeteno
8) Aretační šroubek
9) Objímka
10) Náprstek
11) Západka
12) Klíč

POUŽITÍ 
Měření různých vnějších rozměrů. 

NASTAVENÍ NULY
Před použitím otřete měřicí plochy z kovadliny, vřetena, standardního límce a standardu měkkým hadříkem 
nebo měkkým papírem.
Umístěte standardní límec uvnitř nebo vně mikrometru na základě rozsahu měření. 
Nainstalujte kovadlinu v mikrometru a zajistěte ji maticí, poté je přiveďte do styku otáčením řehtačky.
Pokud je řádek na náprstku označen 0 a neshoduje se s referenčním řádkem na rukávu, nastavte nulový bod 
jedním z následujících způsobů:

1) Odchylka do ± 0.02mm (±0.001”)
Zaaretujte vřeteno aretačním šroubkem, nastavte klíčem objímku, aby referenční linka byla na náprstku 
přesně na 0.

2) Odchylka větší než ± 0.02mm (±0.001”)
Zaaretujte vřeteno aretačním šroubkem, uvolněte ráčnu, stiskněte náprstek, aby linka 0 se shodovala s 
referenční čárou na objímce.

ČTENÍ HODNOT
Metrické jednotky: 
Minimální naměřená hodnota : 0.01mm
Naměřená hodnota : 5.88mm
(Lze odhadnout 0.001 mm ~ 0.002mm).

Inch: 
Minimální naměřená hodnota : 0.0001”
Naměřená hodnota 0.3582”

OPATŘENÍ
Měřidlo nerozebírejte a předcházejte jeho pádům.
Udržujte přístroj v čistotě a suchu.
Používejte západku pro co nejvyšší přesnost měření.
Pokud mikrometr nebudete delší dobu používat, aplikujte antikorozní olej na měřicí čelisti a vraťte do obalu.

Deformace rámu způsobí chybu měření. Chyba může být odstraněna při nulování mikrometru.
 


